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Introduccién estadistica aplicada investigaciéon educativa
(1987). Autor: Bisquerra Alzina, Rafael. Editor: PPU, S.A.

y\“ s \ N
iy T L

Métodos de investigacion educativa: Guia practica (2000).
Autor: Bisquerra Alzina, Rafael. Editor: Grupo Editorial CEAC, S. A.

Métodos de investigacion educativa (1990). Autor: Cohen, Louis;
Manion, Lawrence, [ et. al. |. Editor: Editorial La Muralla, S.A.

Investigacién educativa (1998). Autor: Colas Bravo, Maria
Pilar; Buendia Eisman, L. Editor: Ediciones Alfar, S.A.

Diccionario terminolégico de investigacion educativa
(1996). Autor: Forner Martinez, Angel; Latorre, Antoni. Editor:
Ediciones Universitarias de Barcelona, S.L.

Experiencias  diddctico-organizativas: innovacion e
investigacion en el aula (1998). Autor: Neira Garcia, Domingo.
Editor: Térculo Ediciéns, S.L.

Investigacién en el aula (2000). Autor: Soriano Ayala,
Encarnacién. Editor: Universidad de Almeria. Servicio de
Publicaciones.

Modelos de investigacion en el aula (2002). Autor: Angulo
Rasco, J. Félix; Contreras Domingo, José; Pérez Gémez, Angel
Ignacio. Editor: Editorial UOC, S.L.

Observacion e investigacion en el aula (2003). Autor: Pueyo
Villa, Silvia; Hockly, Nicky;, Madrid, Daniel. Editor: Fundacion
Universitaria Iberoamericana.

Construyendo una escuela sin exclusiones: una forma

de trabajar en el aula con proyectos de investigacion (2004).
Autor: Lopez Melero, Miguel. Editor: Ediciones Aljibe.
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Proyecto Investigando nuestro mundo (6-12), un aula para
la investigacion. Materiales curriculares (2006). Autor: Jiménez
Vicioso, Juan Ramoén. Editor: Diada Editora, S.L.

Investigacion en el aula (2007). Autor: Luque Peulach, Rocio.
Editor: Tutorial Formacion, S.L.L.

El liderazgo en el aula. Proyecto de investigacion educativa
(2007). Autor: Navarro Ledbn, Macarena. Editor: Tutorial
Formacion, S.L.L.

La investigacién histérico-educativa : tendencias actuales
(1998). Autor: Gabriel Fernandez, Narciso de Vifiao Frago,
Antonio. Editor: Editorial Ronsel.

Bases metodolégicas de la investigacion educativa I.
Fundamentos (1995). Autor: Hernandez Pina, Fuensanta;
Editor: PPU, S.A.

El ordenador en la investigaciéon educativa (1997). Autor:
Lara Guijarro, Enriqueta de. Editor: Universidad Nacional de
Educacion a Distancia

Bases metodolégicas de la investigacién educativa (1996).
Autor: Latorre, Antonio; Rincén Igea, Delio del; Arnal, Justo.
Editor: Hurtado Mompeo, Jorge.

La otra cara de la investigacion educativa (1995). Autor: Walford,
Geoffrey ... [et al.]. Editor: Editorial La Muralla, S.A.

Nuevas tecnologias de la comunicacién aplicadas a la
investigacion educativa (1999). Autor: Bueno Sanchez,
Angel Editor: Bueno Sanchez, Angel.

El sistema de investigacion educativa en Espana (2000).
Editor: Ministerio de Educ. y Ciencia. Subdireccion Gen.
Informacién y Publicaciones.

Bases metodolégicas de la investigaciéon educativa. |I.
Fundamentos (2001). Autor: Hernandez Pina, Fuensanta;
Editor: Diego Marin Librero Editor, S.L.

Introduccién a la investigacion educativa: bases

metodolégicas (2002). Autor: Sosa Farifia, José Antonio.
Editor: ARTE Comunicacion Visual, S.L.
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La investigacion educativa como herramienta de formacion
del profesorado: reflexion y experiencias de investigacion

educativa (2002). Autor: Imbernén Mufioz, Francisco. Editor:
Editorial Graé.

Bases metodolégicas de la investigacion educativa (2001).
Autor: Ballester Brage, Lluis. Editor: Universidad de las Islas
Baleares. Servicio de Publicaciones.

La metodologia cuantitativa y cualitativa en orientacién
educativa: ejemplo de una investigacion (2003). Autor: Lopez
Sanchez, Manuel. Editor: Impredisur, S.L.

La investigacion-accion: conocer y cambiar la practica
educativa (2003). Autor: Latorre Beltran, Antonio. Editor:
Editorial Graé.

Métodos de investigacion educativa : Guia practica (2004). Autor:
Bisquerra Alzina, Rafael. Editor: Grupo Editorial CEAC, S. A.

Temas fundamentales en la investigacién educativa (2004).
Autor: Buendia Eisman, L., [ et. al.]. Editor: Editorial La
Muralla, S.A.

Metodologia de la investigacion educativa (2004). Editor:
Editorial La Muralla, S.A.

Investigacion educativa, 5 ed: una introduccién conceptual
(2005). Autor: McMillan, James; Schumacher, Sally. Editor:
Pearson Alhambra.

Investigacion educativa : metodologia de encuesta (2005).
Autor: Rodriguez Fernandez, Sonia ; Gallardo Vigil, Miguel
Angel. Editor: Grupo Editorial Universitario (Granada)

La investigacion educativa: claves tedricas (2007). Autor:
Albert Gbmez, Maria José Editor: McGraw-Hill / Interamericana
de Esparia, S.A.

El liderazgo en el aula. Proyecto de investigacién educativa
(2007). Autor: Navarro Lebn, Macarena. Editor: Tutorial
Formacion, S.L.L.

Constructivismo y escuela : hacia un modelo de ensefianza-

aprendizaje basado en la investigacion (1997). Autor: Porlan
Ariza, Rafael. Editor: Diada Editora, S.L.
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¢Ensenar o aprender?: la escuela como investigacion, quince
afios después (1990). Autor: Tonucci, Francesco. Editor:
Editorial Grao.

La escuela por dentro: la etnografia en la investigacion
educativa (1998). Autor: Woods, Peter. Editor: Ediciones
Paidos Ibérica, S.A.

Investigar en la escuela: elementos para una ensefianza alternativa
(1997). Autor: Canal, Pedro. Editor: Diada Editora, S.L.

Aprendo a investigar en educacioén (2000). Autor: Bernardo
Carrasco, José; Calderero Hernandez, José Fernando. Editor:
Ediciones Rialp, S.A.

Investigar en educacion (2005). Autor: Herran Gascon,
Agustin de la; Hashimoto Moncayo, Ernesto;, Machado, Evelio.
Editor: Dilex, S.L.

WEBS 0 REFERENCIAS INFORMATICAS

INVESTIGACION EN TECNOLOGIA
EDUCATIVA

Los temas de atencion preferente
en la investigacion educativa dentro
del campo de conocimiento de
la Tecnologia Educativa han ido
evolucionando de acuerdo...
dewey.uab.es/pmarques/uabinvte.htm - 123k -
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
s&start=10&sa=N

LA INVESTIGACION COLABORATIVA EN EDUCACION.
Por: Milagros Cano Flores... La investigacion se transforma en
colaborativa, cuando un grupo de profesionales...
www.uv.mx/iiesca/revista/SUMA025.html - 27k -
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
sé&start=20&sa=N

Diseno de una investigacién educativa

La investigacion en Tecnologia Educativa esta forzosamente
relacionada con la que se desarrolla en todas aquellas ciencias
y disciplinas en las que se...
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dewey.uab.es/pmarques/edusoft.htm - 53k -
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
s&start=30&sa=N

¢Coémo investigar en educacion? Monografias.com

Las tareas de una investigacion educativa se corresponden con
el problema que se investiga, de aqui que cada investigacion
tendra sus tareas especificas...
www.monografias.com/trabajos13/artinves/artinves.shtml - 37k
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
s&start=30&sa=N

LA INVESTIGACION EDUCATIVA A TRAVES DEL CORREO
ELECTRONICO: Una...

Este estudio trata de presentar como la utilizacion del medio
Internet se convierte en soporte base para la investigacion
educativa...

tecnologiaedu.us.es/edutec/paginas/159.htm
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
sé&start=40&sa=N

Centros y Grupos de Investigacion e Innovacién Educativa.
El Grupo de Tecnologia Educativa es un grupo de investigacion
sobre las Nuevas... Lafuente masimportante sobre investigacion
educativa en el Reino Unido...
pulsar.ehu.es/pulsar/buenaspracticas/recursos/centros - 31k -
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
s&start=70&sa=N

METODOLOGIA EN LA PAGINA DEL PROFE

Definir en términos inequivocos qué es la Investigacion
Educativa es practicamente... Las caracteristicas de la
Investigacion Educativa son diferentes a la...
www.galeon.com/didacticacisocial/metcarmen/Met_1.HTM - 105k -
http://www.galeon.com/didacticacisocial/metcarmen/Met_1.HTM

Organismos de Investigaciéon, Educacién y Cientificos Sin
Fines...

Organismos de Investigacion, Educacion y Cientificos Sin Fines
Lucrativos . Guia de empresas en Espana. info-empresas.net/
Organismos_de_Investigacion_Educacion_y Cientificos_Sin_
Fines_Lucrativos_pob-8922 - 13k -
http://www.google.es/search?q=investigacion+educacion&hl=e
sé&start=120&sa=N
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Absolutas, medidas 127
Adler, Alfredo 092
Agresividad 173
Alfa Army tests 074
Alteraciones 172
Alumno investigador 187
Alumnos 185
Analisis filosofico 031
Analisis histérico 032
Analitico, Método 055
Analogia 054
Analdgico, Método 054
Anecdotarios 099
Aprender 016
Argumentacion 108/116
Aristoteles 014/015
Atomos sociales 148
Autobiografias 098
Autocritica 021
Autoexploracion 092
Autognosis 092
Autoridad 179
Autoridades, Método de las 032
Autorretrato 092
Azar 081
Bacon, Francis 013/071
Bernard, Claudio 012
Beta Army tests 074
Bibliografia final 120
Binet, Alfredo 060/073
Biografias 098
Biologia 055
Bloom, Benjamin 083
Bloqueos afectivos 174
Bromas 092
Bunge, Mario 058
Busqueda 014
Buyse, K. 061
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Cacofonias 178
Campanas 1562
Capitulos 111

Cartas 098
Cattell J. K. 060/073
Centiles 128
Chistes 092
Ciencia 047
Cientifico, Conocimiento 047
Cientifico, Lenguaje 137
Citas 051
Citas literarias 118
Claridad 066
Coherencia 068
Comportamiento 180
Composicion estética 106
Comprobabilidad 067/068
Comunicabilidad 068
Conclusiones 112
Conducta 179
Constructivismo 176
Consulta 095
Contrastacion 067
Conversaciones 094
Copérnico. Nicolas 014
Correccién 081
Correlaciones 129
Cronogramas 152/158
Cuadernos de notas 099
Cuadros sinépticos 095
Cuantiles 128
Cuatrtiles 128
Cuestionarios 078
Curiosidad 022
Curiosidad cientifica 190
Curvas 146/152
Datos 011/061
Debates 096
Deciles 128
Deduccioén 051
Deficiencias 169
Depuracion 079
Desajustes 179
Desviacion media 126
Desviacion tipica 126

207



Diagnostica, Investigacion
Diagrama
Diarios

Didactica de la investigacion

Disciplina escolar
Docencia
Documentaciéon
Documentos
Dramaturgia

Ebbinghauss H.
Economia

Elecciones
Empiricos, Métodos
Encuestas
Entrevistas

Escala de Inteligencia
Escalas

Escolares investigadores
Esquemas
Estadistica

Estética

Estimulos
Estrategias
Evaluacion

Excel

Experiencia sensata
Experimental, Método
Experimento
Expresividad
Extrospeccion

Factores
Factores de control
Factorial, Analisis
Factoriales, Tests
Falacias

Familia
Fiabilidad

Fisica

Freinet, Celestino
Freire, Paolo
Freud, Sigmund

Galileo Galilei
Galton, Francisco
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123
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074
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044
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177

036

192

078
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053/059
012/023/028/033/059
177
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090
033
075
056
178
075
055
176
176
092
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060/073/146



Gauss

Gauss, Campana de
Grupos docentes
Grupos equivalentes
Guilford, J. P.

Heuristico, Método
Hipotesis
Hipotético, Método
Histograma
Histérico, Método
Homogeneidad

Iconos

Ideogramas
llustraciones

Indagacion

Induccion

Inductivo, Método
Informatica
Informaticos, Programas
Informes

Iniciativa

Instrumentos
Interdisciplinar, Investigacion
Internet

Introspeccion
Investigacion
Investigacion educativa
Investigador

Item

Juan Carlos

Kraepelin, E.
Kulmann, O.
Laboratorio

Lagunas

Leipzig, Laboratorio de
Lenguaje cientifico
Lenguaje estadistico
Lewin, Kurt

Limites

Loégicos Métodos
Londres, Laboratorio de
Lovaina
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146
134
040
034
075

057
012/111
052
142
054
114

155
157/158
119/166
021/044

014

053
107/190

096

100

192
072/101

039

190

029
172/189

171

1056

079

092

073
074
038
175
060
113
122
008
182
050
060
061

086
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Mapas conceptuales
Matematicas
Mecanismos de defensa
Mecanismos de validacion
Media

Mediana

Medicion

Medida

Mentira

Métodos

Meumann, Ernesto
Mialaret, Gaston
Microsoft

Moda

Modelos, Métodos de los
Moreno, Jacobo
Mosaicos

Motivacion

Muestra

Munstenberg, H.

Naturaleza
Notas de campo

Objetivas, Pruebas
Objetividad

Observacion

Observacion cientifica
Ordinal, Correlacion
Organigramas
Organizacion

Organizacion de materiales
Ortografia

Palau, F.
Participacion
Patologias infantiles
Pattern

Pearson, Karl
Pedagogia
Percentiles
Perfiles
Personas

Piaget, Jean
Pigmalion
Planchard, Emilio
Planificacion
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104
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070
122
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023/027/048/176
061

061
150
125
056
075/149
086
188
121
073

015
099

078

066/114
009/028/059/093
028

130

095/160

190

116

108
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018/040
180
086
130
059
128
086
169
061
039
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Planigramas 157/159
Platon 057
Policromia 120
Poligono 144
Politica 123
Precision 066
Prevision 017
Procesos 171/174
Profesor investigador 024
Profundidad 113
Programas 175
Programas informaticos 096
Porlan, J. 192
Prondstico 038
Protestas 094
Pruebas Objetivas 078
Psicoanalisis 092
Psicogramas 152
Psicologia 059
Psicometria 123
Publicacién 013
Quimica 055
Racionalidad 067
Radial, Diagrama 142
Reflexion 011/028
Reqistros 099
Relaciones 173
Relativas, Medidas 127
Rendimiento 189
Representacion Grafica 138
Ribot, Teodoro 060
Ritmo evolutivo 172
Rorschach, Th. 075
Saberes 191
Sexualidad 172/173
Sigma 133
Sikorski 060
Simbolos 155
Simulacion 090
Sinopsis 161
Sintaxis 107
Sociabilidad 173
Sociografia 148

Sociograma 149
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Sociologia
Socrates

Sofismas
Spearman, Charles
Stanley Hall
Stenhouse

Step

Stern, W.

Szondi, L.

Tabla

Tablas estadisticas
Tablas métricas
Técnicas
Tecnologia
Temores
Teolégico, Conocimiento
Terman L. M.

Tests

Thorndike E. L.
Thurstone L.
Timidez

Tipica, Desviacion
Tipificacion
Tipografia
Trastornos

Universalidad

Validacion

Validacion, Mecanismos de

Validez
Varianza
Vida, Tipo investigador de
Vocabulario

Vulgar, Conocimiento

Word

Word Perfect
Wundt
Wundt, W.

Yerkes R. M.
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